SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS
DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO AO MESTRADO PROFISSIONAL DO INES

RETIFICAÇÃO 002/2019 RELATIVA AO EDITAL 016/2019 RESOLVE:

Modificar o horário de fechamento dos portões para a Prova de Conhecimentos Específicos a
ser realizada no dia 14.10.2019.

Onde lê-se:

6.1.1 Nas provas, o local de acesso à realização da prova no INES será fechado às 14h. Não será permitida

a entrada de candidatos que chegarem após esse horário.

Agora lê-se (destaques das modificações em negrito e fonte ampliada):

6.1.1 Nas provas, o local de acesso à realização da prova no INES será fechado às 13h30. Não será
permitida a entrada de candidatos que chegarem após esse horário.

____________________________________________________
PAULO ANDRÉ MARTINS DE BULHÕES

Diretor-Geral do INES